[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ОПЫТНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.11.2015г.                               с. Зеленое                                                   № 16
Об  утверждении Положения об общественном Молодежном совете

на территории Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях» (с изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Опытненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, Совет депутатов Опытненского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Создать на территории Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района республики Хакасия Общественный Молодежный совет.

2. Утвердить Положение об общественном Молодежном совете на территории Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, согласно приложения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Опытненского сельсовета

Усть-Абаканского района

Республики Хакасия

                                          Г.А. Петров

Приложение

к решение Совета депутатов

от 19.11.2015г № 16
ПОЛОЖЕНИЕ
об общественном Молодежном совете на территории
Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
1. Общественный молодежный совет (далее - Совет) является рабочим органом, созданным для эффективного решения вопросов общественной деятельности молодежи, проживающей на территории сельсовета, в возрасте от 14 до 35 лет и действует на основе Закона Российской Федерации от 19 мая 1995 года "Об общественных объединениях" и данного Положения.

2. Совет взаимодействует с администрацией сельсовета, с администрациями учреждений и предприятий, находящихся на территории сельсовета, комитетом по делам молодежи, физической культуре, спорту и туризму Усть-Абаканского района на основе соглашений.

3. Основные задачи Совета:

- реализация конституционных прав и законных интересов молодых людей;

- привлечение молодежи к участию в формировании государственной молодежной политики;

- стимулирование молодежи к развитию и самовыражению, удовлетворение творческих амбиций молодых людей;

- организация консультативной помощи по интересующим вопросам с привлечением специалистов;

- выявление и развитие лидерских качеств молодежи;

- привлечение всех заинтересованных лиц и структур к решению проблем работающей молодежи.

4. Совет имеет право:

- проводить собрание молодежи, встречи;

- выступать с инициативами по различным вопросам общественной жизни;

- распространять информацию о своей деятельности;

- представлять свою территорию на молодежных мероприятиях;

- проводить изучение социальных проблем молодежи.

5. Состав Совета зависит от количества молодежи, проживающей на территории данного сельсовета, но включает в себя не менее 3-х человек.

Совет избирается на собрании молодежи данной территории. Председатель может быть избран на общем собрании или на заседании Совета большинством голосов.